
___________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social

Mestrado e Doutorado em Serviço Social
TEL. (32) 2102-3569

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br

EDITAL 01 - 2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - DOUTORADO

RESULTADO DOS CURRÍCULOS

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 01-2023 - PPGSS, resolve:

1. De acordo com o item 8.1 do Edital: “A avaliação do curriculum é de caráter classificatório e só será

realizada no caso de existência de empate entre candidato(as) após somadas as notas obtidas em

projeto e na entrevista (...)”, na inexistência de empate entre os candidatos, somadas as notas de

avaliação de projeto e entrevista, torna- se sem efeito, para fins de classificação, em sua integralidade,

o item 8.

2. Torna-se sem efeito para a citada etapa o item 2.19 do Edital, não cabendo interposição de recursos à

mesma.

3. Conforme o Calendário das Atividades (Anexo XI do Edital), o resultado final provisório será

divulgado no dia 07 de julho de 2023.

4. Para maiores informações, acesse o Edital e demais publicações do mural de avisos, no SIGAX,

através do link: https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/373.

Juiz de Fora, 03 de julho de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 -
DOUTORADO

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br
https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/373

